erat passibile, & mortale, passibile, & mortale permansit: rursus verò, quod impassibile, & immortale erat, qualem esse divinam naturam intelligimus, suam proprietatem retinuit.

3 *Cur in Symbolo exprimat, sub quod Judææ Præside Christus sit passus.*

Quod autem hoc loco tam diligenter observari videmus, Jesum Christum eo tempore passum esse, quo Pontius Pilatus Judæam provinciam procuraret, id ea re factum esse docebit Parochus, quia tantæ rei, & tam necessariæ cognitio explorator omnibus esse poterat, si rei gestæ certum (quod & ab Apostolo Paulo factum legitimus) tempus describeretur: tum etiam quia iis verbis declaratur, illam Salvatoris prædictionem exitu comprobata esse: *Tradent, inquit, eum gentibus ad illudendum, & flagellandum, & crucifigendum.*

4 *Non temerè accidit, quòd Christus in ligno crucis mortem est perpassus.*

Sed, quòd potissimum in ligno crucis mortem pertulit, hoc etiam divino consilio tribuendum est; ut, scilicet, *unde mors oriebatur, inde vita resurgeret; serpens enim, qui in ligno primos parentes vicerat, victus est à Christo in ligno crucis.* Plures ejus rei afferri rationes possunt, quas sancti Patres latius persecuti sunt, ut ostendamus consentaneum fuisse, Redemptorem nostrum mortem crucis potissimum subire. Verùm satis est Parochus admoneat, si fideles credant, illud genus mortis à Salvatore delectum esse, quod quidem ad humani generis redemptionem aptius, atque accommodatius videretur; quemadmodum certè nullum turpius, atque indignius esse potuit. Non solum enim apud gentiles crucis supplicium execrandum, & dedecoris, ignominiaque plenissimum semper existimatum est; verùm etiam in lege Moysis *maledictus homo appellatur, qui pendet in ligno.*

3 *Historia passionis Christi frequentius populo est explicanda.*

Neque verò Parochus hujus articuli historiam prætermittet, quæ diligentissimè à sanctis Evangelistis exposita est, ut saltem summa ejus mysterii capita, quæ ad confirmandam fidei nostræ veritatem magis necessaria videntur, fideles cognita habeant. Hoc enim articulo, veluti fundamento quodam, christiana religio, & fides nititur, eoque posito, reliquis omnia rectè constituta sunt.

Nam si quid aliud humanæ menti, & intelligentiæ difficultatem afferat, certè crucis mysterium omnium difficillimum existimandum est: vixque percipi à nobis potest, salutem nostram ex cruce ipsa, & ex eo, qui pro nobis ligno illi affixus est, pendere. Sed in hoc, ut docet Apostolus, summam Dei providentiam licet admirari. Nam, quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes. Quare mirandum non est, si Prophetæ ante Christi adventum, & Apostoli post ejus mortem, & resurrectionem tantopere laborarunt, ut hominibus persuaderent, hunc esse mundi Redemptorem, eosque in crucifixi potestatem, atque obedientiam redigerent. Quare Dominus, cum nihil tam ab humana ratione remotum esset, quàm crucis mysterium, statim post peccatum numquam destitit tum figuris, tum Prophetarum oraculis Filii sui mortem significare. Atque, ut de figuris pauca quædam attingamus, Abel primùm, qui fratris invidia occisus est, dein de Isaac sacrificium, præterea agnus, quem judæi, cum è terra Ægypti egrederentur, immolarunt, tum serpens senex, quem Moyses in deserto exaltavit, Christi Domini passionis, ac mortis figuram præmonstrabant. Quod autem ad Prophetas pertinet, quàm multi extiterint, qui de ea vaticinati sunt, id verò multò notius est, quàm ut explicari hoc loco oporteat. Sed præ ceteris, ut Davidem omittamus, qui omnia præ-